
 
 
 

 
 
 

 

 
#35 Divi pamati 
Mateja ev. 7:24-29 

 
||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||| 
 

Ievads  
 
Šodien noslēgsim Kalna svētrunu, jo šodien atskanēs Jēzus pēdējie vārdi.  
 

Šodienas lasījums 
 
Izlasiet Mateja ev. 7:21-23. 

 

Diskusijas pirmā daļa 
 
1. Kādas ir Tavas pirmās pārdomas par šo Rakstvietu?  
            
            
            
 
2. Šodienas tekstā ir uzskaitīti vairāki kontrasti – kādi tie ir? Ko katrs no tiem 
simbolizē? 
            
            
            
 
3. Ko prakstiskajā ziņā nozīmē būvēt namu uz smiltīm vai uz klints? Ar ko atšķiras 
šie abi procesi? 
            
            
            



	   2 

4. Ko garīgajā ziņā varētu nozīmēt savas garīgās dzīves jeb nama celšana uz šiem 
abiem pamatiem? 
            
            
            
 
5. Esam aplūkojuši kā veidot šos pamatus, bet īsti ir šie pamati? Ka Jēzus vēlas, ka 
ceļam savu namu uz klints, tad kas ir šī klints? 
            
            
            
 
6. Ko nozīmē paklausība Kristum? Cik lielai daļai no Viņa mācības mums ir jāklausa? 
            
            
            
 

Paralēlā Rakstvieta 
 
Izlasām paralēlo Rakstvietu no Mat 16:13-19. 
 
7. Izlasām vēlreiz 18.pantu – Jēzus uzrunā Pēteri, kura vārds grieķu valodā ir 
“Petros”, kas nozīmē “akmens” vai “klints”. Pēc tam Viņš saka, ka uz šīs klints cels 
Savu baznīcu – par kuru klinti Viņš runā?  
            
            
            

 
8. Kā attiecībā uz mūsu ticības dzīvi izpaužas Jēzus apgalvojums, ka elles vārtiem 
nebūs uzvarēt Jēzus celto baznīcu? 
            
            
            

 
9. Paejam vēl vienu soli tālāk un izlasām Apd 20:32. Ja Jēzus Savu baznīcu un mūsu 
ticības “namu” liek uz klints pamatiem, tad ko vēl papildus šī Rakstvieta atklāj? 
            
            
            
 



	   3 

10. Atgriežoties pie Jēzus šodienas Rakstvietas Kalna svētrunā – ja Tev vienā 
teikumā jāapkopo Viņa līdzības morāle, kāda tā būtu? 
            
            
            

 
11. Ja cilvēks ir sapratis, ka viņa nams nestāv uz pareizajiem pamatiem, kāds viņam 
ir risinājums?  
            
            
            
 
12. Kādi ir Jēzus pēdējie vārdi Kalna svētrunā? Par ko tie liecina?  
            
            
            
 

Noslēgums 
 
Ja Tev kāds paziņotu, ka rīt nāks liela vētra, vai Tu sagatavotu savu namu tai un 
brīdinātu arī savu kaimiņu? Jēzus saka, ka rīt tiešām nāks vētra. 


